

Procedura aperta per l'affidamento del servizio di vigilanza armata con GG.PP.GG. delle strutture dell'Azienda Ospedaliera per l'Emergenza Cannizzaro di Catania.

Rif: Categoria 23 Allegato IIB Dlgs 163/06 e smi CIG 65347061FC PUBBLICATA SULLA GUCE N. S 253 DEL 31/12/2015 E SULLA GURS N. 4 DEL 29/01/2016

AVVISO DI CHIARIMENTI/1

a seguito di richiesta da parte di Società interessata alla gara e ritenuti di interesse generale si comunica di avere fornito i seguenti chiarimenti:

QUESITO 1:

2) Un fatturato specifico nella effettuazione di servizi di Vigilanza armata presso Enti pubblici complessivo di € 1.000.000 . Il Fatturato specifico , relativo alla effettuazione di Servizi di vigilanza armata con GGPPGG presso Enti pubblici nazionali e/o europei , dovrà essere pari , come minimo , al valore complessivo IVA esclusa suindicato. <<...omissis... Se una società che ha iniziato l'attività da parecchi anni, ma non ha espletato specifici servizi per Enti Pubblici per l'importo da voi richiesto , possa utilizzare quelli rivolti ai privati (ne pubblici ne sanitari) che soddisfano l'importo richiesto sotto il profilo tecnico , tenuto conto che non vi è alcuna differenza tecnica ne professionale se un servizio di Vigilanza Armata sia stato effettuato ad un soggetto privato, Ente partecipato o ad un soggetto pubblico . Infatti , dobbiamo evidenziare , che anche l'aver reso servizi specifici per l'importo richiesto dove all'interno vi sono quelli resi anche ad Enti pubblici con un importo minore da quello richiesto , a nostro giudizio , soddisferebbe ampiamente la capacità tecnica .

Risposta al quesito 1:

- Si confermano le previsioni di Capitolato/disciplinare relativamente al requisito di fatturato specifico ed il suo riferimento a servizi svolti presso Enti Pubblici in quanto coerente con l'oggetto della gara. Si porta a conoscenza, inoltre, come ed in ogni modo questa Amministrazione abbia ritenuto di prevedere, conformemente con le disposizioni di cui al Decreto Assessoriale 01464/2011, la possibilità di presentare, in alternativa a tale requisito di fatturato, una fidejussione bancaria e/o assicurativa emessa da soggetti abilitati al rilascio:
 - o pari all'importo totale richiesto;

ovvero

o pari all'importo mancante per raggiungere la soglia minima richiesta;

QUESITO 2:

- Se una Licenza per operare su Catania sia rilasciata da altra Prefettura in Italia sia motivo di esclusione?
- Se una società possiede la Licenza a norma del T.U.L.P.S. nonchè il 269/2010 per servizi di Vigilanza armata, non sia autorizzata su Catania ma, abbia presentato richiesta di estensione, allegando tale richiesta, possa ugualmente partecipare?

Risposta al quesito 2:

la risposta al quesito era già contenuta nel Disciplinare di gara e segnatamente al punto in cui viene richiesta la seguente autodichiarazione :

- 1. <u>DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA</u>, RESE AI SENSI DEL D.P.R. N. 445/2000, DAL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'IMPRESA CONCORRENTE O DA PROCURATORE ATTESTANTE tra l'altro (in caso di ATI documenti da presentare singolarmente ed utilizzare modello 3)
 - a. iscrizione nel registro della CCIAA o in uno dei registri professionali o commerciali dello Stato di residenza se si tratta di uno Stato dell'U.E., per lo svolgimento dell'attività oggetto della presente procedura;
 - possesso certificazione di qualità secondo la norma UNI 10891:2000 "Servizi Istituti di Vigilanza privata";
 - c. possesso di licenza prefettizia rilasciata ai sensi dell'art. 134 TULPS (R.D. 18.06.1931 n. 773), con indicazione degli estremi di rilascio e validità;
 - d. <u>eventuale estensione della autorizzazione prefettizia all'espletamento del servizio nella Provincia di Catania ;</u>

Chiaramente si intende valida anche la allegazione della richiesta di estensione sullo stesso territorio oggetto di gara con necessità tuttavia che si ottenga la Licenza prima della firma del contratto di eventuale affidamento.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Angelo Pellicanò